
Republika e Kosoves 
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Komuna e Drenasit 
ZYRA E KRYETARIT 

Nr.0 .1 Li Ec4( 2,9  dt.  r 7, c.7).4..,  2019 

Ne veshtrim to nenit 58 dhe 68 paragrafi 68.3 to Ligjit nr.03/L-040, nenit 12 dhe 22 to 
Rregullores per kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes se subvencioneve nr.12-320-19338 to 
dates 07.04.2017 dhe nenit 72 to Statutit to K01111.1IleS se Drenasit, Drejtorati per Kulture, Rini 
dhe Sport ne bashkepunim me Zyren e Kryetarit to Komunes ben kete: 

THIRRJE PUBLIKE PER APLIKIM 

Ftohen organizatat joqeveritare to sektorit to Kultures, Rinise dhe Sportit qe jane aktive dhe 
zhvillojne aktivitetet e tyre ne Komunen e Drenasit, se round to aplikojne me projektet e tyre per 
ndaijen e subvencioneve nga Komuna e Drenasit per vitin 2019. 

Dokumentet to cilat duhet to dorezohen gjate aplikimit per ndade to subvencioneve perfshijne: 

1. Projekt propozimi (i vulosur dhe nenshkruar nga aplikuesi); 
2. Aplikacioni; 
3. Dokumenti identifikues; 
4. Certifikate e vendbanimit (per persona fizik); 
5. Certifikata e regjistrimit (per persona juridik); 
6. Deshmi per pagesen e taksave komunale; 
7. Deshmi per pagesen e tatimit ne prone (per persona fizik); 
8. Deshmi se nuk ka obligime ndaj ATK-se (per persona juridik); 
9. Konfirmimin aktual nga banka per xhirollogarine e aplikuesit; 

Subvencionet pet• Kulture, Rini dhe Sport 

Komuna do to ndaje subvencione per Kulture, Rini dhe Sport duke perfshire: 

1. Klubet sportive (pagesa e regjistrimit to klubeve ne Federatat perkatese, e kuotizimit, 
referimit, transportit dhe to ushqimit per ndeshjet zyrtare) 

2. Sportistet e ham 
3. Garat sportive 
4. Shoqerite amatore (ansamblet) 
5. Teatrot amatore 
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6. Festivalet 
7. Botimi i librave/shkrimeve letrare 
8. Ekspozitat me fotograft 
9. Aktivitete me karaktere garuese 
10. Pjesomarrje ne festivale jashte komune 
11. Promovim i librave 
12. Promovim i talenteve to rinj 

Aktivitete, kulturore, rinore dice sportive to organizuara nga Drejtorati per Kulture, Rini 
dhe Sport 

■ Sofra poetike "Ymer Elshani" 2019, prill 2019 
■ Programi Artistik per 14 Qershor Diten e clirimit to Drenasit, qershor 2019 
■ Programi artistik per manifestimin Ditet e Mergates, gusht 2019 
▪ Muaji i Rinise, shtator 2019 
■ Manifestimi Ditet e Humorit Drenasi 2019, tetor 2019 
■ Program Artistik per Festen e 28 nentorit, diten e Flainurit, nentor 2019 
■ Revista e Folklorit Buriinor Shqiptar "Drenasi 2019" 
■ Program festiv per Naten e Vitit to ri, dhjetor 2019 

Gjate ndatjes se subvencioneve, ne kushte to barabatta, Koinuna u jep perparesi rasteve specifike 
ne vijim: 

Projektet qe kane siguruar bashkefinancim nga palet e treta sipas vleres; 

Projektet to eilat mund to gjenerojne to hyra financiare per kerkuesin e subvencionit, ne funksion 
to sigurimit to qendrueshmerise se projektit per periudhen e ardhshme; 

Terheqja e aplikacioneve mund to behet ne ndertesen e Komunes kati I ne Zyren Pritese nr,10, 11 

12 dhe dorezohen ne to njejten zyre. 

Aplikacionet e pakompletuara to paprecizuara, to panenshkruara nuk do to shqyrtohen. 

Afati i fundit per aplikim eshte 15 dite nga dita e shpalljes ne webfaqen e Konnmes dhe ne 

m ed i at 1 okal e. 


